МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                                        «УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЯ»
                          ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	 15 марта  2022 года

	   г. Дальнереченск
	                          № 25-А

П. 1. Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года - 2022»

     На основании приказа МКУ «Управление образования» № 08-А от 31.01.2022г., целях пропаганды и распространения передового педагогического опыта, активизации деятельности педагогов по использованию инновационных технологий в образовательном процессе, формирования позитивного общественного мнения о современном педагоге, создания возможностей для самореализации и творчества с 01  февраля по 11 марта 2022 года был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года - 2022».
В конкурсе приняли участие 9 учителей из следующих образовательных организаций:
МБОУ «Лицей» (Баженова Елена Андреевна, учитель начальных классов);
МБОУ «СОШ № 2» (Недоводиева Галина Васильевна, учитель начальных классов, Гукасян нара Рафиковна, учитель химии);
МБОУ «СОШ № 3» (Малык Анастасия Александровна, учитель английского языка);
[bookmark: _GoBack]МБОУ «СОШ № 5» (Шевченко Ольга Андреевна, учитель начальных классов, Железнова Светлана Михайловна, учитель русского языка и литературы, Тищенко Любовь Сергеевна, учитель физической культуры);
МБОУ «СОШ № 6» (Савина Ирина Анатольевна, учитель математики, Слепкова Наталья Александровна, учитель географии)

  Участники конкурса продемонстрировали высокий профессионализм,  владение разнообразными педагогическими техниками и технологиями, показали умения работать с разными возрастными категориями обучающихся. Учителя-конкурсанты продемонстрировали владение не только предметными, но и психолого-педагогическими и коммуникативными компетенциями. Члены жюри отметили умение учителей рефлексировать собственную деятельность по итогам проведенного урока, и оценивать его результативность.

На основании итогового протокола заседания жюри конкурса «Учитель года-2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года- 2022»
2. Признать победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года-2022» учителя химии МБОУ «СОШ № 2» Гукасян Нару Рафиковну.
3. Призёрами муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года-2022»:
учителя английского языка МБОУ «СОШ №3» Малык Анастасию Александровну;
учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5» Железнову Светлану Михайловну.

  2. Направить для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года – 2022»  - Гукасян Нару Рафиковну, учителя МБОУ «СОШ № 2», Малык Анастасию Андреевну, учителя английского языка МБОУ «СОШ №3»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о. начальника МКУ
«Управление образование»                                                            В.В. Кондратьева